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Technische vragen en antwoorden
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie
Raadslid De Mul - Donker
Datum vraag 12 september 2019
Datum antwoord 16 september 2019

Oordeelsvormende vergadering 17-09-2019
Besluitvormende vergadering 08-10-2019
Omschrijving agendapunt 11. SOC – Integratienota 2019 – 2021
Portefeuillehouder G.J. Visser-Schlieker

Vraag 1
Juridische begeleiding door Participe (P7)
a.       Hoelang kan deze begeleiding doorlopen na beëindiging van het traject van 6-9
maanden Inburgering?
b.       Is het bedrag van € 7.160 een jaarlijks terugkerend bedrag?

Antwoord 1
Antwoord 1a
Voor de juridische begeleiding is geen eindtijd opgenomen, dit heeft te maken met het type werkzaamheden. De juridische begeleiding van statushouders is gericht op;

- Toeleiden naar en ondersteunen van de rechtsbijstandverlener
- Analyseren van het vluchtverhaal (opbouw juridisch dossier)
- Verzamelen van relevante informatie en documenten
- Bewaken van de termijn voor bezwaar- en beroepsprocedures
- Bemiddelen bij DNA-onderzoek
- Contact opnemen met ambassades bij onduidelijkheden
- Voorlichting geven over verblijfsrechterlijke procedures (verlengen en vernieuwen verblijfsdocument, intrekking verblijfsstatus, asielprocedure etc.) en gezinshereniging.

Antwoord 1b
Nee, de kosten voor juridische begeleiding is afhankelijk van de mate van gebruik en de te huisvesten aantallen statushouders.

Vraag 2
Voorschoolse educatie (P9)
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a.       Zijn de hier genoemde VVE-plekken (36 bij Eigenwijs en 23 bij Wasko) allemaal
bestemd voor kinderen van nieuwkomers of zijn dit de beschikbare plekken voor alle kinderen in Sliedrecht die VVE volgen?

Antwoord 2
Deze plaatsen zijn voor alle Sliedrechtse kinderen met een VVE-indicatie.

Vraag 3
Conversatielessen (P10)
a.       Wie wordt bedoeld met “wij” in de zin “Wij bieden laagdrempelig
taalonderwijs”?
b.       Hoe verhouden zich deze conversatielessen met het geboden taalonderwijs op
het reguliere taalinstituut?
c.       Hoe verhouden zich deze conversatielessen met de taaloefenplekken?

Antwoord 3
Antwoord 3a:
De gemeente Sliedrecht en haar uitvoeringspartners.

Antwoord 3b:
Het betreft aanbod van informeel taalonderwijs om zo op laagdrempelige wijze een bijdrage te leveren aan het verhogen van het taalniveau en de sociale participatie.

Antwoord 3c:
Deze zijn complementair aan elkaar.

Vraag 4
Kansrijk Sliedrecht (P10)
a.       Is het bedrag van € 11.118 een jaarlijks terugkerend bedrag?

Antwoord 4
Nee, de kosten van Kansrijk zijn afhankelijk van het aantal deelnemers maar is gebaseerd op een maximum aantal van 15 deelnemers.

Vraag 5
Inzet oudkomers (P11)
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a.       Tot wanneer vindt deze ondersteuning plaats?
b.       Wie bepaalt of een oudkomer ondersteuning krijgt van Participe of van het
sociaal team?

Antwoord 5
Antwoord 5a:
Voor 2019 heeft Participe de opdracht om begeleiding en ondersteuning aan te bieden aan oudkomers die zich vanaf 01-01-2016.

Antwoord 5b:
Dit is afhankelijk van de hulpvraag.

